
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม 
เรื่อง  หลักเกณฑ์และวิธีการแสดงวิสัยทัศน์ และการสัมภาษณ์ 

ผู้เข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม  
และการให้บุคลากรมีส่วนร่วมในการรับฟังการแสดงวิสัยทัศน์ 

------------------------------------------ 
 

  ตามที่ คณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัย
นครพนม  ได้กำหนดให้มีการแสดงวิส ัยทัศน์ แนวทางการพัฒนาและการบริหารวิทยาลัยพยาบาล                          
บรมราชชนนีนครพนม และการสัมภาษณ์ผู้ เข้ารับการสรรหาเพื ่อดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาล                  
บรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม ในวันที่ 19 มกราคม พ.ศ. 2567   
 
 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 20  แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการสรรหา
คณบดีและผู ้อำนวยการ พ.ศ. 2566 และข้อ 3 (4) ของประกาศคณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัย
พยาบาลบรมราชชนนีนครพนม เรื่อง กำหนดขั้นตอน วิธีการ วัน เวลา สถานที่ และหลักเกณฑ์การสรรหา                     
ผู้ดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหาคณบดี
วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม ในการประชุมครั้งที่ 2/๒๕๖6 เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖6 
จึงประกาศหลักเกณฑแ์ละวิธีการแสดงวิสัยทัศน์ และการสัมภาษณ์ผู้เข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่งคณบดี
วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม และการให้บุคลากรมีส่วนร่วมในการรับฟังการแสดงวิสัยทัศน์ ดังนี้ 
 

1. หลักเกณฑ์และวิธีการแสดงวิสัยทัศน์ 
1.1 กำหนดให้ผู้เข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาล 

บรมราชชนนีนครพนม มาแสดงวิสัยทัศน์ แนวทางการพัฒนาและการบริหารวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี
นครพนม ในวันที่ 19 มกราคม พ.ศ. 2567 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุม พลตำรวจเอก
สนอง วัฒนวรางกูร ชั้น 3 อาคารเฉลิมพระเกียรติ 7 รอบพระชนมพรรษา  วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี
นครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม โดยมีหลักเกณฑ์และวิธีการ ดังนี้ 

เวลา 09.00 น. ผู้เข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาล 
บรมราชชนนีนครพนม มารายงานตัวต่อคณะกรรมการสรรหาฯ  ณ  ห้องประชุมมิ ่งนคร ชั ้น 3 อาคาร                        
เฉลิมพระเกียรติ 7 รอบพระชนมพรรษา  วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม                    

เวลา 09.30 น. คณะกรรมการสรรหาฯ ชี้แจงกติกาและรายละเอียด และจัดให้ผู้เข้ารับ 
การสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม จับสลากเพื่อจัดลำดับการแสดง
วิสัยทัศน์ 

ในวัน เวลา ดังกล่าว หากผู้เข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาล 
บรมราชชนนีนครพนม มีเหตุจำเป็นสุดวิสัยไม่สามารถจับสลากได้ จะต้องประสานงานแจ้งให้คณะกรรมการ
สรรหาฯ ทราบล่วงหน้า และคณะกรรมการสรรหาฯ อาจจะพิจารณาจัดลำดับการแสดงวิสัยทัศน์ของท่านนั้น  
อยู่ในลำดับสุดท้าย 



-๒- 
 

 
 

  เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ผู้เข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาล
บรมราชชนนีนครพนม มาแสดงวิสัยทัศน์ แนวทางการพัฒนาและการบริหารวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี
นครพนม ตามลำดับการจับสลาก  
  ทั้งนี้ ขณะที่ผู้เข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี
นครพนม คนหนึ่งคนใดกำลังแสดงวิสัยทัศน์อยู่ ผู้เข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาล
บรมราชชนนีนครพนมท่านอื่นที่ยังไม่ได้แสดงวิสัยทัศน์ จะต้องนั่งรออยู่ในห้องรับรองที่จัดเตรียมไว้ให้ โดยจะ
ไม่อนุญาตให้ใช้เครื่องมือสื่อสารใด ๆ 

  1.2 กำหนดระยะเวลาในการแสดงวิสัยทัศน์ แนวทางการพัฒนาและการบริหารวิทยาลัย 
พยาบาลบรมราชชนนีนครพนม คนละ 30 นาที โดยแบ่งเป็น การแสดงวิสัยทัศน์คนละ 20 นาที และ                 
ตอบคำถามคนละ 10 นาที 

1.3  กรณผีู้เข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี 
นครพนม ไม่มาแสดงวิสัยทัศน์ ตามวัน เวลา ที่กำหนดให้ถือว่าสละสิทธิ์ หรือหากกระทำการใด ๆ ที่ขัดต่อ
หลักเกณฑ์การแสดงวิสัยทัศน์ ตามประกาศของคณะกรรมการสรรหาฯ ให้คณะกรรมการสรรหาฯ ประชุม
พิจารณาตัดสิน และให้ถือว่าการตัดสินของคณะกรรมการสรรหาฯ เป็นที่สิ้นสุด 
 

2. หลักเกณฑ์และวิธีการในการให้บุคลากรมีส่วนร่วมในการรับฟังการแสดงวิสัยทัศน์ 
 

  2.1  การรับฟังการแสดงวิสัยทัศน์ 
   2.1.1 การรับฟังการแสดงวิสัยทัศน์ ณ ห้องประชุม พลตำรวจเอกสนอง วัฒนวราง
กูร ช ั ้น 3 อาคารเฉลิมพระเกียรติ 7 รอบพระชนมพรรษา   วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม 
มหาวิทยาลัยนครพนม โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
   เวลา 08.30 – 09.30 น. ลงทะเบียนรับฟังการแสดงวิสัยทัศน์ 
   เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป เริ่มการแสดงวิสัยทัศน์ โดยผู้เข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรง
ตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม จะแสดงวิสัยทัศน์และตอบคำถามคนละ 30 นาที 
เรียงลำดับตามการจับสลาก 
   2.1.2 การรับฟังการแสดงวิสัยทัศน์ ช่องทางการถ่ายทอดสดผ่าน Facebook Live 
NPUThailand ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป 
 

  2.2  การถามคำถาม 
   2.2.1 ผู้เข้าร่วมรับฟังการแสดงวิสัยทัศน์ที่อยู่ในห้องประชุม จะไม่อนุญาตให้ถาม       
คำถามผู้เข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนมโดยตรง แตใ่ห้เขียน
คำถามลงในกระดาษท่ีจัดเตรียมไว้ให้ และนำส่งให้เจ้าหน้าที่ 
   2.2.2 ผ ู ้ เข ้าร ่วมร ับฟังการแสดงว ิส ัยทัศน ์ ท ี ่ร ับฟังผ ่าน Facebook Live 
NPUThailand ให้เขียนคำถามผ่านช่องแสดงความคิดเห็น 
   ทั้งนี้  ผู้ปฏิบัติงานในสังกัดสำนักงานสภามหาวิทยาลัยนครพนม จะเป็นผู้รวบรวม
คำถามของผู้เข้าร่วมรับฟังการแสดงวิสัยทัศน์ เพ่ือเสนอคณะกรรมการสรรหาฯ กลั่นกรองคำถาม 
   2.3  กรรมการสรรหาฯ ที่ได้รับมอบหมายจะเป็นผู้อ่านคำถาม 
 
 
 



-๓- 
 

 
 

 3.  หลักเกณฑ์และวิธีการสัมภาษณ์ 
 3.1 กำหนดการสัมภาษณ์ผู้เข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาล

บรมราชชนนีนครพนม ในวันที่ 19 มกราคม พ.ศ. 2567 ตั้งแต่เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป  ณ ห้องประชุม     
มิ ่งนคร ชั ้น 3 อาคารเฉลิมพระเกียรติ 7 รอบพระชนมพรรษา   วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม 
มหาวิทยาลัยนครพนม โดยมีหลักเกณฑ์และวิธีการ ดังนี้ 
  เวลา 13.00 น. ผู้ เข ้าร ับการสรรหาเพื ่อดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาล                          
บรมราชชนนีนครพนม มารายงานกับคณะกรรมการสรรหาฯ  ณ ห้องประชุมมิ่งนคร ชั้น 3 อาคารเฉลิม               
พระเกียรติ 7 รอบพระชนมพรรษา  วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม 

เวลา 13.10 น. คณะกรรมการสรรหาฯ ชี้แจงกติกาและรายละเอียด และจัดให้ผู้เข้ารับ 
การสรรหาเพื ่อดำรงตำแหน่งคณบดีว ิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม จับสลากเพื ่อจ ัดลำดับ                        
การสัมภาษณ์ 
  ในวัน เวลา ดังกล่าว หากผู้เข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาล
บรมราชชนนีนครพนม มีเหตุจำเป็นสุดวิสัยไม่สามารถจับสลากได้ จะต้องประสานงานแจ้งให้คณะกรรมการ
สรรหาฯ ทราบล่วงหน้า และคณะกรรมการสรรหาฯ อาจจะพิจารณาจัดลำดับการสัมภาษณ์ของท่านนั้นอยู่ใน
ลำดับสุดท้าย 
  เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป ผู้เข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาล
บรมราชชนนีนครพนม เข้ารับการสัมภาษณ์ตามลำดับการจับสลาก โดยไม่เปิดให้บุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องรับฟัง 
  ทั้งนี้ ขณะที่ผู้เข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี
นครพนม คนหนึ่งคนใดกำลังเข้ารับการสัมภาษณ์อยู่ ผู้เข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัย
พยาบาลบรมราชชนนีนครพนม ท่านอ่ืนที่ยังไม่ได้เข้ารับการสัมภาษณ์ จะต้องนั่งรออยู่ในห้องรับรองที่จัดเตรียม
ไว้ให้ โดยจะไม่อนุญาตให้ใช้เครื่องมือสื่อสารใด ๆ 

3.2  กำหนดระยะเวลาในการสัมภาษณ์คนละ 30 นาที ทั้งนี้ ในกรณีท่ีเห็นสมควร 
คณะกรรมการสรรหาฯ อาจจะขยายเวลาตามที่กำหนดดังกล่าวได้ 

3.3  กรณผีู้เข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี 
นครพนม ไม่มาสัมภาษณ์ตามวัน เวลา ที่กำหนดให้ถือว่าสละสิทธิ์ในการเข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่ง
คณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี 

 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  

ประกาศ  ณ  วันที่  30 พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖6 

 
 

(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์ บวรศิลป์  เชาวน์ชื่น) 
ประธานกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม 

มหาวิทยาลัยนครพนม 

หมายเหตุ กำหนดการและสถานที่อาจจะเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 


